DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 157/2017 de 04/10/2017. (retificada)
Aprova o “Relatório I – Informações Básicas” do Plano de Bacia do Baixo Tietê, incluindo
o Plano de Ação e Programa de Investimentos para o quadriênio 2016-2019.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê – CBH-BT, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Deliberação CBH-BT nº 138/2014 de 19/12/2014, que aprovou o Plano de
Bacia do Baixo Tietê cuja contratação foi aprovada pela Deliberação CBH-BT nº 108/2011
de 28/06/2011.

Considerando a Deliberação CRH nº 188 de 9 de novembro de 2016 que estabelece o
formato e o cronograma de entrega dos Planos de Bacias Hidrográficas - PBH e dá
providências suplementares relativas à apuração dos indicadores de distribuição dos
recursos financeiros do FEHIDRO;

Considerando que na reunião da CT-PA do CBH-BT realizada no dia 12 de setembro de 2017,
a mesma aprovou a Deliberação 155/2017 “ad referendum” a adequação do Plano original
à proposta relativa a Del. CRH 188, encaminhando a mesma para apreciação do Plenário;

Considerando a apresentação global do Relatório na Assembleia Geral Extraordinária
realizada nesta data, e após as discussões,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado o “Relatório I – Informações Básicas” do Plano de Bacia do Baixo
Tietê, incluindo o Plano de Ação e Programa de Investimentos para o quadriênio 2016-
2019 da UGRHI-19.

Artigo 2º - Os anexos poderão ser consultados no endereço www.sigrh.sp.gov.br, aba do
CBH-BT, “documentos”.

Artigo 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Araçatuba, 04 de outubro de 2017.

Dilador Borges Damasceno     Luiz Otávio Manfré
Presidente do CBH-BT      Secretário Executivo.

http://www.sigrh.sp.gov.br/